
 

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 14. TAXA PER LA PRESTACIÓ 

DEL SERVEI DE VEU PÚBLICA 

 

Article 1. Fonament  

S'estableix la taxa municipal per la prestació del servei de veu pública a l'empara del 

que disposa l'art. 20.4-e de la Llei 39/1988, de 28 de desembre reguladora de les 

Hisendes Locals. 

 

Article 2. Fet imposable 

Constitueix el fet imposable la utilització dels serveis de megafonia municipal per a 

donar a conèixer al veïnatge notícies o avisos d'interès particular o publicitat comercial 

d'establiments. 

 

Article 3. Subjecte passiu 

Serà subjecte passiu, en concepte de contribuent, el sol·licitant del servei. 

 

Article 4. Tarifa i quota tributària 

La quota tributària serà el resultant d’aplicar les següents tarifes: 

Pregó ..................................................................................................................2,80 euros 

E-bandos: 

 Particulars i empreses ................................................................................10 euros 

 Associacions sense ànim de lucre: 

  Els dos primers de cada activitat exempts. 

El tercer i següents ..........................................................................5 euros 

 



 

Article 5. Acreditament 

La taxa s'acreditarà en el moment de concedir-se la utilització del servei. 

 

 

Article 6. Declaració, liquidació i ingrés 

a) Els interessats en la utilització del servei, presentaran una sol·licitud als serveis 

municipals amb el text íntegre del pregó.  

b) Acceptada la sol·licitud es procedirà al cobrament de la taxa facilitant un justificant 

de l'ingrés al sol·licitant. No es procedirà a la prestació del servei sense el previ 

pagament.  

 

Article 7. Infraccions i sancions 

En tot allò relatiu a la qualificació d'infraccions tributàries i sancions s'aplicarà el que 

disposen els art. 77 i següents de la Llei General Tributària. 

 

Article 8. Legislació supletòria 

En tot el no previst per la present ordenança, regirà el que disposa la Llei General 

Tributària, la Llei reguladora de les Hisendes Locals i la normativa concordant. 

 

Disposició final 

La present ordenança aprovada pel Ple de la Corporació el 27 d'octubre de 1998, entrarà 

en vigor el dia 1 de gener de 1999. 

 

AJUNTAMENT D’ALMENAR 
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